
Polityka Środowiskowa 
 
 

 

 

Applies to: 
Stena Recycling Poland - Main 
Processes 

Approved by: 
Environmental Department 

Publish date: 
2023-12-08 

Doc. ID: 
POL-62094-v.1.0 

Page: 
 1 / 2 

 
 

Wszelkie aktywności w Stena Recycling („Organizacja”) prowadzimy w poszanowaniu ochrony 
środowiska naturalnego. Organizacja skupia się na działalności w zakresie gospodarowania odpadami 
w sposób zrównoważony.  

Celem Organizacji jest optymalizacja prowadzonych procesów gospodarowania odpadami 
oraz wspieranie klientów w ograniczaniu ilości wytwarzanych odpadów, ich przetworzeniu w celu 
wtórnego lub ponownego użycia realizując w ten sposób zasadę gospodarki obiegu zamkniętego. 
Wprowadzając na rynek materiały z recyklingu, które przedsiębiorstwa stosują do produkcji nowych 
wyrobów przyczyniamy się do zmniejszenia wydobycia surowców pierwotnych. 

Jako Organizacja jesteśmy świadomi globalnego wyzwania klimatycznego, jakie stoi przed nami, 
w związku z czym podejmujemy starania w kierunku osiągnięcia w ramach swojej działalności 
neutralności klimatycznej.  

Każdego dnia doskonalimy nasze procesy, budujemy świadomość wśród pracowników oraz partnerów 
biznesowych i wdrażamy rozwiązania, które priorytetyzują i urzeczywistniają dbałość o środowisko 
naturalne i przyczyniają się do jego ochrony. 

Wspólnie tworzymy zrównoważoną przyszłość.  

Zobowiązujemy się do: 

1. ochrony środowiska naturalnego, w tym zapobiegania zanieczyszczeniom gleby, wody 
i powietrza, 

2. zmniejszania negatywnego wpływu na zmiany klimatyczne, 
3. rozwoju zrównoważonej gospodarki odpadami w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego, 
4. spełniania wymagań prawnych, wymagań grupowych oraz podjętych zobowiązań i deklaracji 

w zakresie środowiskowym, w tym przestrzegania innych zobowiązań wynikających z Polityki 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania w zakresie ISO 14001, 

5. stałego doskonalenia systemu zarządzania środowiskowego. 

Zobowiązania realizowane są poprzez: 

✓ promowanie racjonalnego wykorzystania zasobów i energii, 
✓ monitorowanie emisji gazów cieplarnianych poprzez regularne liczenie śladu węglowego, 
✓ stawianie ambitnych celów redukcji emisji CO2 zatwierdzonych przez SBTI (Science Based 

Targets Initiative), 
✓ budowanie zrównoważonego łańcucha dostaw, 
✓ wspieranie działań mających na celu ochronę bioróżnorodności i ekosystemów, 
✓ budowanie świadomości ekologicznej pracowników i partnerów biznesowych w zakresie 

ich obszaru odpowiedzialności, 
✓ dbanie o lokalne społeczności i ich rozwój poprzez współpracę, inwestycje i troskę o zasoby 

naturalne, 
✓ ciągłe monitorowanie, analizę i ocenę aspektów środowiskowych, 
✓ zapobieganie potencjalnym incydentom środowiskowym przez stały monitoring maszyn, 

urządzeń i instalacji, 
✓ przestrzeganie obowiązujących przepisów (krajowych i unijnych) oraz innych wymagań, 

w tym wewnętrznych procedur i instrukcji Organizacji, 
✓ utrzymanie i doskonalenie Organizacji w zakresie zintegrowanego sytemu zarządzania 

w zakresie co najmniej certyfikacji jakościowej oraz środowiskowej. 
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Niniejsza polityka zatwierdzona przez Najwyższe Kierownictwo Spółki obowiązuje wszystkich 
pracowników oraz dotyczy wszystkich obszarów działalności w obrębie Spółki.  

Pracownicy są zachęcani do rozwoju wiedzy, poszerzania świadomości oraz podejmowania działań 
wspierających założenia niniejszej polityki. 

Od naszych partnerów wymagamy stawiania sobie podobnych celów i kierunków działań w zakresie 
ochrony środowiska. Wymaganie to może przyjąć także formę rekomendacji lub propozycji usprawnienia 
procesów na przyszłość.  

Niniejsza Polityka Środowiskowa jest elementem Polityki Zintegrowanego Systemu Zarządzania ISO 
9001, 14001, 45001, 27001 obowiązującej w Organizacji. 
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